

ESTADO DE GOIÁS Prefeitura Municipal de São Simão

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE BUFFET, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO DE CONFRATERNIZAÇÃO DOS IDOSOS, NO DIA 16 DE DEZEMBRO DE 2023, ATENDENDO AO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

N° DO PROCESSO: 28848/2023 DISPENSA: 042/2023

EMPRESAS:

BRUNA APARECIDA SANTOS NUNES, inscrito no CNPJ sob o nº 29.225.114/0001-11, com sede Avenida Minas Gerais quadra B1 lote 01, sala 04, Setor Centro, Cidade São Simão - GO, CEP: 75.890-000, com valor total de R\$ 36.729,00 (TRINTA E SEIS REAIS MIL, SETECENTOS E VINTE E NOVE REAIS)

FUNDAMENTO LEGAL:

Art. 75. É dispensável a licitação: (Vide Lei nº 14.133, de 2021) Vigência: **II** - para contratação que envolva valores inferiores a R\$ 57.208,33 (cinquenta e sete mil, duzentos e oito reais e trinta e três centavos), no caso de outros serviços e compras; (Decreto nº 11.317, de 2022)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Manut. Do Grupo P.S.B. – Proteção Social Básica (SCFV, CRAS, PBV III, ETC)

05.01.08.244.0828.2039.3.3.90.39

Ficha Orçamentária 0366

Sub elemento: 41

São Simão - Goiás, 22 novembro de 2023.

Ligiane Soares Fernandess Agente de Contratação



ESTADO DE GOIÁS Prefeitura Municipal de São Simão

DECLARAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que no dia 12 de dezembro de 2023, foi publicado no lugar de costume da Prefeitura Municipal de São Simão, em consonância com a Lei 14.133/21, o Extrato de Dispensa de Licitação para contratação de empresa especializada, Contratação de Empresa Especializada em serviços de Buffet, para realização de evento de Confraternização dos idosos, no dia 16 de dezembro de 2023, atendendo ao Serviço de Convivência Fortalecimento de Vínculos, conforme especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, em conformidade com a Lei 14.133/21.

Por ser verdade, firmo a presente declaração com um só efeito.

São Simão - Goiás, 12 de dezembro de 2023.

Ligiane Soares Fernandes Agente de Contratação